
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 10. schůze rady města konané dne 6. června 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 01 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání valné hromady společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s., 
dne 15.06.2023 a 
 
p o n e c h á v á  
 
hlasování v dispozici zástupce města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 02 
Rada města projednala informace o revizi „Plán sociálního začleňování Statutární město 
Děčín 2022-2026 - 1. revize“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
Plán sociálního začleňování Statutární město Děčín 2022-2026 - 1. revize. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 03 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů projednala pozvánku na valnou hromadu společnosti TERMO 
Děčín a.s., 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání valné hromady společnosti TERMO Děčín a.s. dne 27.06.2023 a 
 
p o n e c h á v á  
 
hlasování na valné hromadě zcela v dispozici zástupce statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 04 
Rada města projednala návrh delegování zástupců statutárního města Děčín na valné 
hromady obchodních společností, v nichž má statutární město Děčín majetkovou účast podle 
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 



 2 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 

• revokovat usnesení č. ZM 22 11 04 06 ze dne 15.12.2022, kterým byli delegováni 
zástupci města na valné hromady obchodních společností, v nichž má statutární město 
Děčín majetkovou účast a 

• delegovat primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., a náhradníky, tj. náměstka 
primátora Ing. Bc. Annu Lehkou a náměstka primátora Ing. Ondřeje Smíška, v pořadí, 
jak jsou navrženi, jako zástupce města na valných hromadách obchodních společností, 
v nichž má statutární město Děčín majetkovou účast, tj. 

a) Technické služby Děčín a.s., 
b) TERMO Děčín a.s., 
c) Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 05 
Rada města projednala informaci s konáním Členského fóra Asociace turistických 
informačních center a 
 
s o u h l a s í  
 
s konáním akce. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 06 
Rada města projednala záměr realizace kulturní akce Advent 2023 Městským turistickým 
centrem a 
 
s c h v a l u j e  
 
realizaci této akce v celkové výši 1.185 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 07 
Rada města projednala návrh Dohody o zajištění služeb stánkového prodeje a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o zajištění služeb stánkového prodeje. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 08 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 02 29 06 ze dne 23.01.2023 v plném znění (zřízení 
pracovní skupiny pro Energetiku a odpadové hospodářství). 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 09 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a 
 
s o u h l a s í  
 



 3 

s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora města, na zahraniční pracovní cestu do Pirny 
(SRN) v termínu 17. - 18.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 10 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a 
 
s o u h l a s í  
 
s vysláním Ing. Bc. Anny Lehké, náměstkyně primátora pro sociální problematiku a životní 
prostředí, a paní Jitky Flachsové, členky rady města, na zahraniční pracovní cestu 
do Belchatówa (Polsko) v termínu 23. - 25.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 29 11 
Rada města projednala návrh programu na 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 29. června 2023 ve Společenském domě Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, 
a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 30 01 
Rada města projednala informativní zprávu - Metodický postup DPmD a.s., a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informativní zprávu - Metodický postup DPmD a.s. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 30 03 
Rada města projednala žádost o odvolání některých členů Sportovní komise, a v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
o d v o l á v á  
 
z funkce člena Sportovní komise pana Vladimíra Uhryna, pana Antonína Doubravu, pana 
Milana Veselého a paní Dagmar Toncarovou, a to ke dni 06.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 30 04 
Rada města projednala žádost o změny ve složení členů Školské komise, a v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
o d v o l á v á  
 
z funkce člena Školské komise Ing. Martina Kubše, Ing. Olgu Hlavackou Fojtíkovou a pana 
Daniela Valka, a to ke dni 06.06.2023, a 
 
j m e n u j e  
 



 4 

Bc. Světluši Hochwalderovou a Mgr. Romana Stružinského do funkce člena Školské komise, 
a to ke dni 07.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 30 05 
Rada města projednala žádost o změny ve složení předsedy a členů Kulturní komise, 
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
o d v o l á v á  
 

1. z funkce předsedy Kulturní komise pana Davida Pešťáka, 
2. z funkce členů Kulturní komise pana Dominika Stryku, pana Jana Sklenáře, paní 

Markétu Lakomou, pana Nicka Posche, Mgr. Milenu Suchoňovou a pana Františka 
Mourka, 

a to ke dni 06.06.2023, a 
 
j m e n u j e  
 

1. Mgr. Radka Fridricha do funkce předsedy Kulturní komise a 
2. prof. PaedDr. Jiřího Holubce, Ph. D., MgA. Jiřího Antonína Trnku a pana Jakuba Bureše 

do funkce člena Kulturní komise, 
a to ke dni 07.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 30 06 
Rada města projednala návrh na zrušení Komise rozvoje města, urbanistiky a architektury 
a odvolání předsedy a členů této komise a 
 
r u š í  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Komisi rozvoje města, urbanistiky a architektury 
ke dni 06.06.2023 a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedu a všechny členy Komise rozvoje města, 
urbanistiky a architektury ke dni 06.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 01 
Rada města projednala přijetí dotace na akci „Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ 
z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí dotace na akci „Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ 
z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 02 
Rada města projednala uzavření Rámcové smlouvy o zprostředkování a 



 5 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Rámcové smlouvy o zprostředkování se společností Edenred CZ s.r.o., Pernerova 
691/42, 186 00 Praha 8, IČO: 24745391. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 03 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce s názvem „Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo 
nám., Raisova 688/11“ rozdělenou na 3 části (jako 3 samostatná zadávací řízení) – 
na stavební práce, dodávku nábytku, dodávku IT techniky a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání 3 části zakázky na dodávku IT techniky účastníkovi Af Office s.r.o., se sídlem 
Jednořadá 1051/53, 160 00 PRAHA, IČO 26768771, s nabídkovou cenou 8.357.211,00 Kč 
bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na služby s názvem „Péče 
o volně rostoucí keře“ dělenou na dvě části, s celkovou předpokládanou hodnotou včetně 
vyhrazené změny závazku 10.403.400,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v nadlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smluv, 
3. uzavření smluvního závazku na 3 roky, 
4. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (OKD) Ing. Zdeňka Švirlochová (Ing. Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 05 
Rada města projednala informaci o projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Děčíně“ do 40. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu - SC 6.1 (Méně rozvinuté regiony). Případné přijetí dotace 
a financování projektu bude následně projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 23 10 31 06 
Rada města projednala přípravu žádostí o dotaci na projekty Revitalizace Podmokel etapa D 
(Teplická ul.) I. a II. část do vyhlášené dotační výzvy „IROP - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotace na projekty Revitalizace Podmokel etapa D (Teplická ul.) I. a II. část 
s tím, že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku spolufinancování 
předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 07 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných 
učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníka Studio Jelínek s.r.o., se sídlem Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 03184986, v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ, z důvodu neposkytnutí 
součinnosti před podpisem smlouvy a zároveň 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání veřejné zakázky účastníkovi, který se umístil jako druhý v pořadí - společnost 
ULIMEX, s.r.o., se sídlem Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 14864878, 
s nabídkovou cenou 2.379.814,71 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 08 
Rada města projednala přijetí dotace na akci „Pohádková kašna na Masarykově náměstí - 
II. etapa“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí dotace na akci „Pohádková kašna na Masarykově náměstí - 
II. etapa“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 09 
Rada města projednala nákup 2 ks řízených přepínačů Netgear M4300-24X24F 
(XSM4348S-100NES) spolu se zdrojem napájení APS250W-100NES a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup 2 ks řízených přepínačů Netgear M4300-24X24F (XSM4348S-100NES) spolu 
se zdrojem napájení APS250W-100NES, 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města v platném znění a objednání 2 ks řízených přepínačů Netgear 
M4300-24X24F (XSM4348S-100NES) spolu se zdrojem napájení APS250W-100NES 
dle cenové nabídky společnosti DeCe COMPUTERS s.r.o., IČO 44567626, se sídlem 
Žerotínova 378/9, 405 02 Děčín, za celkovou částku 284.121,17 Kč včetně DPH. 

 
 



 7 

Usnesení č. RM 23 10 31 10 
Rada města projednala návrh na uzavření Dodatku č. 3 k Licenční smlouvě o poskytnutí 
oprávnění k výkonu práva užít počítačový program Rezervační systém Colosseum 
č. LS012007 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 3 k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít 
počítačový program Rezervační systém Colosseum č. LS012007, týkající se migrace dat 
a poskytování služeb Serverhosting pro rezervační systém v datovém centru společnosti 
Perfect System, s.r.o., kterým se navýší cena roční technické podpory o 24.000,00 Kč bez 
DPH, jak je uvedeno podrobně v důvodové zprávě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 11 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Výměna svítidel veřejného 
osvětlení ve městě Děčín“ a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička, 
SPD - Radek Dvořák, 
VPD - Ing. Vojtěch Nádvorník, 
ODS - Jan Pešek, 
OHK - Ing. Martin Weiss, 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Cannini. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 12 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Výměna střešního pláště a bleskosvodné soustavy objektu ZŠ Děčín IV, Máchovo 
nám.“, zadávané v otevřeném podlimitním řízení a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Milan Szabo, s.r.o. se sídlem Foglarova 3212, 
470 01 Česká Lípa, IČO 66079721, který splnil podmínky dané zadávací dokumentací 
a podal nejvýhodnější nabídku ve výši 6.213.268,73 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 13 
Rada města projednala informace o projektu „Podpora osob znevýhodněných na TP 
v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přijetí dotace na projekt „Podpora osob znevýhodněných na TP 
v Děčíně“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 31 14 
Rada města projednala projekt „Integrace držitelů dočasné ochrany v roce 2023 v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 8 

zastupitelstvu města uzavřít partnerské smlouvy se subjekty z řad neziskových organizací, 
které zajišťují realizaci dílčích částí projektu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 32 01 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Valkeřice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Bynovec. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 34 01 
Rada města projednala přijetí peněžitého daru ve výši 35 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí tohoto daru od právnické osoby v roce 2023 na činnost Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata, do majetku města, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 34 02 
Rada města projednala žádost Základní organizace ČSCH v Děčíně o poskytnutí finančního 
daru na „Výstavu drobného zvířectva" a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů v Děčíně 
na uvedenou akci, která se uskuteční v rámci výstavy Libverda 2023, ve výši 15 tis. Kč, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru na uvedenou akci dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 34 03 
Rada města projednala výsledky hodnocení ředitelů příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín na úseku životního prostředí: Zoologické zahrady Děčín - Pastýřská stěna, 
příspěvková organizace, a Lesního úřadu Děčín, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměn dle důvodové zprávy. 
 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 23 10 35 01 
Rada města projednala návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2022 
včetně účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 a výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2022 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2022, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2022, na základě vyjádření 

auditora TOP AUDITING, s. r. o. Brno, s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 91/2023 – č. RO 94/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 21 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 21 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 35 03 
Rada města projednala žádost TJ Sokol Bělá o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. poskytnutí individuální účelové dotace ve výši 100.000,00 Kč TJ Sokol Bělá, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X-Bělá, IČ 46797831, na stavbu čistírny odpadních vod 
na p. p. č. 400/2 v k. ú. Bělá u Děčína pro objekty č.p. 192/9 TJ Sokol Bělá a č.p. 76/8 
ul. Tělocvičná v k. ú. Bělá u Děčína a 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v předloženém 
znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 01 
Rada města projednala předloženou nabídku na výkon technického dozoru stavebníka při 
plánované realizaci stavby „Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov - III. a IV. 
etapa“ a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 k pořízení služeb, materiálu 
a majetku města, na výkon technického dozoru stavebníka na základě čl. 8, odst. 1, 
bodu e), 

2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2023-0419/OMH se společností AZ Consult, spol. s r.o., 
IČO: 445 67 430, se sídlem Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem, na výkon 
technického dozoru stavebníka při plánované investiční akci za částku ve výši 
410.640,00 Kč bez DPH v souladu s předloženou cenovou nabídkou ze dne 
24.04.2023. 

 
 



 10 

Usnesení č. RM 23 10 37 02 
Rada města projednala připravenou akci „Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín 
a dešťová kanalizace a DC007309 Děčín, Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce 
s ul. Teplická - rekonstrukce kanalizace“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o společném zadávání k provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a DC007309 
Děčín, Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická - rekonstrukce kanalizace“, kde 
statutární město Děčín bude zástupcem sdružení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 03 
Rada města projednala materiál o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019-0749/OR 
k akci „Děčín - Revitalizace veřejných prostranství - místní část Bynov“ - zpracování PD a 
 
r o z h o d l a  
 

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019-0749/OR ve výši 51.000,00 Kč bez 
DPH, 

2. realizaci budoucí přeložky sítě (vlastník CETIN) v rámci plánované stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 3139/2 a části pozemku p. č. 3141 o celkové výměře 
cca 600 m2 v k. ú. Podmokly, na zahradu, pro pana J. Š. za nájemné ve výši 
2.400,00 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 05 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu na pronájem části 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 3426 o výměře 700 m2 v k. ú. 
Podmokly, s panem P. H. dohodou ke dni 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 2720 v k. ú. Děčín 
o výměře 679 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 



 11 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 409/2 v k. ú. Dolní Žleb o výměře 180 m2, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro Správu železnic, s.o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, za cenu dle Odborného posudku stanovení zjištěné ceny č. 23000522, tj. 490,00 Kč 
+ ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 1487/4 o výměře 288 m2 a st. p. č. 323 
o výměře 164 m2, vše v k. ú. Horní Oldřichov, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana 
M. U. a paní J. U. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000511, tj. 100.805,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků st. p. č. 816 o výměře 14 m2 a p. č. 53/10 
o výměře 646 m2 vše v k. ú. Bělá u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro manžele T. a M. K. za cenu dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č. 031/2023, tj. 238.260,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1575/2 v k. ú. Krásný Studenec 
(dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o p. č. 1575/4) o výměře 116 m2, se 
všem součástmi a příslušenstvím pro pana P. N. a O. B. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé 
č. 23000512, tj. 96.303,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1575/2 v k. ú. Krásný Studenec 
(dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o p. č. 1575/3) o výměře 45 m2, se všem 
součástmi a příslušenstvím pro pana P. B. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000510, 
tj. 38.871,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 13 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků v k. ú. 
Bělá u Děčína a 
 



 12 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 195 o výměře 761 m2 a části pozemku 
p. č. 216/5 (dle GP č. 815-169/2021 se jedná o p. č. 216/5 o výměře 378 m2), vše v k. ú. Bělá 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele A. a M. F. za cenu 
321.000,00 Kč + platná sazba DPH + ostatní náklady s tím, že budoucí kupující bere 
na vědomí, že pozemky dělí vodní tok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 1087/9 (dle GP č. 969-303/2022 
nově označeného p. p. č. 1087/12 o výměře 172 m2) v k. ú. Březiny u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. K. S. a p. J. S. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo 
položky: 23000518, tj. 22.109,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p. č. 681/3 a p. č. 681/9 (dle GP č. 834-
5/2023 nově označeného p. č. 681/15 o výměře 390 m2 a p. č. 681/17 o výměře 17 m2) 
v k. ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. V. K. za cenu dle odhadu ceny 
obvyklé číslo položky: 23000520, tj. 108.950,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p. č. 681/3 a p. č. 681/9 (dle GP č. 834-
5/2023 nově označeného p. č. 681/14 o výměře 311 m2, p. č. 681/16 o výměře 4 m2 a p. č. 
681/9 o výměře 328 m2) v k. ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. M. P. 
za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 23000521, tj. 172.125,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 17 
Rada města projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemků 
p. p. č. 559/2 a p. p. č. 559/3 oba v k. ú. Prostřední Žleb a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít tuto informaci na vědomí a schválit uzavření Souhlasného 
prohlášení ve smyslu vydržení pozemků p. p. č. 559/2 o výměře 156 m2 a p. p. č. 559/3 
o výměře 271 m2 oba v k. ú. Prostřední Žleb s manž. Z. a L. B. 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 23 10 37 19 
Rada města projednala, na základě dlouhodobého požadavku Centra sociálních služeb 
Děčín, záměr ukončení smlouvy se společností Termo Děčín, a.s., změnu technologie 
vytápění a zvýšení výkonu otopné soustavy - Klub seniorů - Zlatý podzim, Bezručova ul. č. p. 
656, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
záměr ukončení smlouvy se společností Termo Děčín, a.s., změnu technologie vytápění 
a zvýšení výkonu otopné soustavy - Klub seniorů - Zlatý podzim, Bezručova ul. č. p. 656. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 20 
Rada města projednala záměr vytvoření udržovaných pietních míst hřbitovů Křešice - 
parc. č. 369, v k. ú. Křešice u Děčína a Prostřední Žleb - parc. č. 276/2 a 393, v k. ú. 
Prostřední Žleb a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
záměr vytvoření udržovaných pietních míst hřbitovů Křešice - parc. č. 369, v k. ú. Křešice 
u Děčína a Prostřední Žleb - parc. č. 276/2 a 393, v k. ú. Prostřední Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 761/132 v k. ú. 
Bynov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 22 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 586/9 o výměře 613 m2 
v k. ú. Chrochvice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 23 
Rada města projednala návrh na výkup pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p. č. 185/2 (nově dle GP označený jako 
pozemek p. č. 185/4 o výměře 35 m2) v k. ú. Nebočady z majetku p. I. V. do majetku města 
za cenu 10.334,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 14 

zastupitelstvu města prodat pozemek p. p. č. 1650/10 o výměře 89 m2 v k. ú. Podmokly, 
se všemi součástmi a příslušenstvím p. T. W. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti 
číslo 1228/2023/37, tj. 24.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 488/2 o výměře 145 m2 
v k. ú. Děčín-Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 26 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Děčín do majetku 
statutárního města Děčín od Správy železnic, státní organizace, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. nabytí pozemku p. č. 2677/8 o výměře 2 410 m2 v k. ú. Děčín bezúplatným převodem 
od Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 
Nové Město, do majetku statutárního města Děčín, 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
a smlouvy o sjednání jiných věcných práv č. S012715/2019-031 na pozemek p. č. 
2677/8 v k. ú. Děčín od Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 
1003/7, Praha 1 – Nové Město, do majetku statutárního města Děčín, po doplnění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 683/44 (dle GP č. 838-33/2023 
nově označeného p. p. č. 683/71 o výměře 74 m2) v k. ú. Bynov, se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro man. L. a P. M. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti 
č. 1230/2023/37, tj. 37.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 28 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 789/7 o výměře 409 m2 a p. č. 789/2 
o výměře 25 m2 vše v k. ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro pana J. H. za cenu dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 032/2023, 
tj. 133.650,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 29 
Rada města projednala informaci a požadavek na ukončení nájemní smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  



 15 

 
ukončení nájemní smlouvy č. 368/2021 na pronájem částí pozemků p. č. 1048/1 a 1070/1 
v k. ú. Děčín – Staré Město, uzavřené s Povodím Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, 
a to z důvodu změny projektu PaR „Návrat koupání v řekách“, ke dni 07.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 30 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 837/63 o výměře 68 m2 
v k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 31 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku st. p. č. 670 (díl „a“) o výměře 358 m2, 
části pozemku p. č. 805/13 o výměře 460 m2 a části pozemku p. č. 1176/1 (díl „f“) o výměře 
15 m2, vše v k. ú. Bynov, dle geometrického plánu č. 836-30/2023, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro manžele J. K. a M. K. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000527, 
tj. 756.778,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 32 
Rada města projednala informaci Ředitelství silnic a dálnic ČR k uzavření Souhlasného 
prohlášení a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít tuto informaci na vědomí a uzavřít, v souladu s „Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů č.j. 2752/01-KM ze dne 28.06.2001“, Souhlasné prohlášení 
ve smyslu převodu části pozemku p. č. 1120/1 o výměře 3 515 m2 (dle GP č. 4543-1/2023 
se jedná o p. č. 1120/1) v k. ú. Podmokly, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 33 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

1. do vlastnictví statutárního města Děčín pozemek p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly 
(pod objektem čp. 318 Labské nábřeží 17, Děčín IV) o výměře 76 m2, z podílového 
spoluvlastnictví, 

2. z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 405/20 v k. ú. Podmokly 
(pod stavbou letní terasy, bez části pozemku, která slouží jako přístupový chodník 
k ferratě) o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 100 m2), a část 
p. č. 405/21 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 10 m2), 
do podílového spoluvlastnictví. 



 16 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 34 
Rada města projednala žádost pana Martina Šotky ze dne 31.03.2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 170a - 101/07, uzavřené s Martinem Šotkou - 
SHOTTY, IČ 18366961, na pronájem části původního pozemku p. č. 170 (nyní 
pod označením p. č. 170/1) v k. ú. Děčín – Staré Město ve smyslu: 

1. změny označení nájemní smlouvy na „Nájemní smlouva č. 170/1a-101/07“, 
2. prodloužení trvání pronájmu na dobu určitou 15 let, a to ode dne 01.07.2023 

do 30.06.2038, 
3. změny nájemce na SHOTTY s.r.o., IČ 28704231, se sídlem Rytířská 77/2, Děčín III. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 35 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 425/1 v k. ú. 
Podmokly (dle GP č. 4548-29/2023 se jedná o díly „a + b“ o výměře 7 m2. Jedná 
se o majetkoprávní narovnání prostoru kolem vodojemu VVDJ02021 Škrabky, pod stávajícím 
oplocením. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 36 
Rada města projednala návrh Smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic 
č. O994230047 a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 18 15 37 17 ze dne 04.09.2018 v plném znění z důvodu 
nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 27 ze dne 20.09.2018 v plném znění z důvodu 
nových skutečností a 

2. uzavření Smlouvy budoucí o předání vyvolané investice v rámci stavby „Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana-II. etapa“ č. O994230047 na stavební objekty SO 04.03.5 
Opatření na kanalizační síti – Armaturní komora na dešťové kanalizaci města Děčín, 
SO 4.04.1 – Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa, 
SO 4.05 – Přeložka dešťové kanalizace města Děčín, SO 5.3 – Veřejné osvětlení 
města Děčín, SO 5.4 - Přeložky a ochrana kabelů-NN přípojka k fotbalovému 
stadionu, SO 6.5 – Město Děčín - Osazení průchodky pro chystanou metropolitní síť 
mezi vlastníkem zařízení – statutárním městem Děčín a investorem stavby Povodí 
Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 37 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  



 17 

 
1. pronájem části pozemku p. č. 3008/5 v k. ú. Děčín o výměře 14,63 m2 k dočasnému 

užívání jako staveniště pro stavební akci „Rekonstrukce a vybudování nových 
kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží v Děčíně“ mezi státním podnikem Povodí 
Labe, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, a statutárním městem Děčín, 
za cenu 530 Kč/rok, na dobu určitou, nejdéle na 5 let a 

2. uzavření Smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části pozemku p. č. 3008/5 v k. ú. 
Děčín o výměře 14,63 m2 k dočasnému užívání jako staveniště pro stavební akci 
„Vybudování nových kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží v Děčíně“ mezi státním 
podnikem Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, a statutárním 
městem Děčín, za cenu 530 Kč/rok, na dobu určitou, nejdéle na 5 let. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 38 
Rada města projednala návrh zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby zemního kabelového 
vedení na části pozemku p. č. 3008/5 v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemek 
v rámci údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného - statutární město 
Děčín, od povinného - Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, za cenu 2.630,00 Kč 
a 

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby 
zemního kabelového vedení na části pozemku p. č. 3008/5 v k. ú. Děčín a práva 
vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného - Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, 
za cenu 2.630,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 39 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu na pozemcích 
v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemků p. č. 352, p. č. 334 a p. č. 1286/3 vše v k. ú. 
Bělá u Děčína s pí M. A. dohodou ke dni 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 40 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 1051/10 v k. ú. Horní Oldřichov 
o výměře cca 70 m2 za účelem parkování. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 41 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 145/1 v k. ú. Folknáře 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, tj. dle zákresu část č. 1. 



 18 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 42 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/12 o výměře 25 m2 a p. č. 1129/11 o výměře 
87 m2) vše v k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. M. a V. V. za cenu 
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 
38.976,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 43 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/10 o výměře 101 m2) v k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro manž. P. a A. B. za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 35.148,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 44 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. č. 1129/8 o výměře 33 m2) v k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro manž. V. a Y. R. za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 008/2023, tj. 348 Kč/m2, tj. celkem 11.484,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 45 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 886/9 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
96 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro M. K. za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 042/2023, tj. 94.833,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 46 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
86 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku 
pro pí L. K. a id. ½ pozemku pro p. H. A. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, 
tj. 38.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 



 19 

 
Usnesení č. RM 23 10 37 47 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu 
č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/30 o výměře 324 m2) v k. ú. Dolní Žleb se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. A. S. za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, 
tj. 304,00 Kč/m2, tj. celkem 98.496,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 48 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu 
č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/31 o výměře 254 m2) v k. ú. Dolní Žleb se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. M. L. za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, 
tj. 304 Kč/m2, tj. celkem 77.216,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 49 
Rada města projednala návrh na směnu částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a v k. ú. 
Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 224/2 v k. ú. Děčín 
(cca 2,00 m2); 

• do vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 276/92 v k. ú. Březiny 
u Děčína (cca 3,00 m2). 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 50 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2378 v k. ú. 
Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 51 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení týkající se záměru prodat pozemek 
v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 15 16 37 19 ze dne 22.09.2015, kterým doporučila 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1517 o výměře 84 m2 
v k. ú. Krásný Studenec v plném znění z důvodu nových skutečností, 
 
d o p o r u č u j e  



 20 

 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 15 08 04 10, 
kterým zveřejnila záměr města prodat pozemek p. č. 1517 o výměře 84 m2 v k. ú. Krásný 
Studenec ze dne 15.10.2015 v plném znění z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 52 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1517 v k. ú. Krásný 
Studenec dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 53 
Rada města projednala návrh na prodej stavby a pozemku v k. ú. Děčín a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 2277 o výměře 752 m2 
jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemek p. č. 2278/1 
o výměře 413 m2 vše v k. ú. Děčín, za účelem zdravotnického případně sociálního zařízení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 56 
Rada města projednala žádost o přímý odprodej nemovitostí v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přímý odprodej nemovitostí, a to pozemku st. p. č. 265/2 
o výměře 224 m2, jehož součástí je stavba čp. 7, pozemku st. p. č. 281 o výměře 310 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 6, pozemku st. p. č. 282 o výměře 372 m2, jehož součástí 
je stavba čp. 47, pozemku p. č. 629/3 o výměře 102 m2, pozemku p. č. 1302/2 o výměře 
141 m2 a pozemku p. č. 629/1 o výměře 10 088 m2, vše v k. ú. Prostřední Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro Ch. S. D. za nabídkovou cenu ve výši 11.020.000,00 Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 58 
Rada města projednala návrh na prominutí nájemného za užívání bytové jednotky a 
 
s c h v a l u j e  
 
prominutí nájemného za užívání bytové jednotky pro paní A. G. v objektu Ve Vilách 1020/19, 
Děčín I, za období od 18.03.2023 do 16.04.2023 z důvodu rekonstrukce podlahy v bytové 
jednotce ve výši 6.090,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 60 
Rada města projednala problematiku pronájmu sportovního areálu v ulici Ve Vilách 1020/19, 
Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 



 21 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozu sportovních zařízení č. 2018-
0522/OMH ze dne 27.07.2018 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 37 61 
Rada města projednala materiál ohledně stanoviska k mimosoudnímu jednání s P. P. a 
 
r o z h o d l a  
 
o sjednání dohody o částečném prominutí dluhu a splátkách, kdy P. uhradí jistinu dluhu 
ve výši 526.283,00 Kč, město mu promine zákonný úrok z prodlení v částce 20.000,00 Kč 
ve smyslu dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o schválení vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku: 

1. traktůrek schodolez, inv. č. 451999001, rok pořízení 1999, pořizovací cena 
124.530,00 Kč, 

2. plošina schodišťová kovová pojízdná, inv. č. 123/DOZP, rok pořízení 2008, pořizovací 
cena 282.310,00 Kč, 

3. pec komorová Nabertherm N 140 E, inv. č. 061/DOZP, rok pořízení 2008, pořizovací 
cena 101.191,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 02 
Rada města na základě oznámení Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
projednala výjimku z obecného postupu dle článku 10 odst. 2 písmene e) Směrnice 
č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu týkající se nedodržení postupu 
dle článku 5 - II. kategorie, související s havárií výtahů na budovách A i B v objektu Domova 
pro seniory a Domova se zvláštním režimem, Kamenická 755/195, Děčín II, a tuto informaci 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 03 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o souhlas zřizovatele - záměr změny využití objektu, a to z poskytování sociální služby 
„Domov se zvláštním režimem“ na poskytování sociální služby „Domov pro seniory“ v nově 
zrekonstruovaném objektu v Děčíně XXXI, Klicperova 219, a 
 
s o u h l a s í  
 
se změnou využití objektu, a to z poskytování sociální služby „Domov se zvláštním režimem“ 
na poskytování sociální služby „Domov pro seniory“ v nově zrekonstruovaném objektu 
v Děčíně XXXI, Klicperova 219. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 05 
Rada města projednala návrh na prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních 
služeb města Děčín do 31.12.2024 a 
 



 22 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních služeb 
města Děčín do 31.12.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 06 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, o pořízení 
movitého majetku a udělení souhlasu s výjimkou z obecného postupu Směrnice č. PO/102-1 
a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením nové průmyslové pračky zn. PRIMUS FXB240 v maximální výši 701.000,00 Kč 
vč. DPH a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu dle čl. 10 Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání zakázek 
malého rozsahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 07 
Rada města projednala výsledky hodnocení zmocněného zástupce příspěvkové organizace 
Centrum sociálních služeb Děčín, Bc. Jiřího Hatlapatky a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměny dle důvodové zprávy a přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 08 
Rada města projednala žádost organizace Spirála, Ústecký kraj, z.s., o poskytnutí 
individuální dotace na projekt Služba krizové pomoci v kontaktním místě Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace ve výši 72.178,00 Kč na projekt Služba krizové pomoci 
v kontaktním místě Děčín dle důvodové zprávy a 

2. o uzavření smlouvy v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 38 09 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 90/2023, tj. snížení výdajů ORJ 038 – provozní výdaje o 72 tis. Kč 
a navýšení výdajů § 4359 - dotace subjektům v oblasti sociálních věcí o 72 tis. Kč 
na poskytnutí finanční dotace pro neziskovou organizaci Spirála, Ústecký kraj, z.s. 
 
 
 
 
 



 23 

Usnesení č. RM 23 10 39 01 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 
v přípravné třídě základní školy a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí 
v přípravné třídě Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková 
organizace, na počet 19 dětí. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve čtyřech třídách MŠ Děčín II, Liliová 277/1, na počet 28 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 03 
Rada města projednala informaci ředitelky Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková organizace, 
ve dnech od 03.07. - 04.07.2023 a 07.07.2023 z technických a organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 04 
Rada města projednala informace ředitele/ředitelky: 
Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době vyhlášených letních 
prázdnin, a to od 01.07.2023 do 01.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 05 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, 
o vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 



 24 

vyřazení movitého majetku - bazénového vysavače Navigator, inv. č. DHM 000030, rok 
pořízení 2003, pořizovací cena 554.300,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 06 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, 
o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem nebytových prostor masérny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem nebytových prostor masérny, v objektu Plaveckého areálu 
nájemci L. P. za účelem poskytování masážních služeb v období od 01.09.2023 
do 31.08.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 07 
Rada města projednala žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury pro rok 2023 
ve výši nad 50.000,00 Kč subjektu Spolek Artczech a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města poskytnout individuální dotaci subjektu Spolek Artczech, 
IČ: 190 70 616, Zámecká 1097/7, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín - na podporu projektu 
Festival klidu ve výši 100.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením mycího stroje zn. Fagor AD 125 ve výši 91.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 09 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 4.287.629,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.509.657,00 Kč. 
 
 
 



 25 

Usnesení č. RM 23 10 39 11 
Rada města projednala oznámení Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitelky a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
jmenování Bc. Kateřiny Nevečeřalové do funkce statutárního zástupce ředitelky Mateřské 
školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková organizace, a to s účinností od 01.05.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 12 
Rada města projednala oznámení Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitele a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
jmenování Mgr. Michaely Beranové do funkce statutárního zástupce ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a to s účinností 
ode dne 25.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 13 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 838.774,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 14 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.681.291,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 15 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím věcného daru od Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím věcného daru 1 ks MAGICboxu, tzn. počítače s projektorem od Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, jehož hodnota činí 
40.458,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 16 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 



 26 

 
s o u h l a s í  
 
s pořízením elektrické sklopné pánve 80 l, typ SB-E910 I v předpokládané výši 97.000,00 Kč 
bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 17 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 409.353,00 Kč od WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné pro 45 
žáků v období od 04.09.2023 do 28.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 18 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.501.806,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 19 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín XXXII, Májová 372, na počet 25 dětí ve třídě, ve čtyřech třídách MŠ 
Děčín XXXII, K.H.Borovského 336, na počet 28 dětí ve třídě, a ve třídě jednotřídní MŠ 
Děčín XXXI, na počet 28 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 20 
Rada města projednala návrhy ředitelů škol v Děčíně na ocenění nejlepších žáků, nadaných 
žáků a talentů a 
 
r o z h o d l a  
 

1. udělení dárkového poukazu na nákup zboží v hodnotě 1.000,00 Kč v internetovém 
obchodě Alza.cz dle vlastního výběru nominovaným žákům v kategorii A - ŽÁK ROKU: 
ZŠ Děčín 1, Komenského náměstí 622/3, příspěvková organizace: 
- Mošnová Anna, 9.A 
- Macourková Madalena, 9.B 
ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace: 
- Šubotníková Eliška Kateřina, 9.A 
- Dudová Kristýna, 9.B 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace: 



 27 

- Luňáčková Barbora, 9.B 
- Fröhlich Jáchym, 9.C 
ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace: 
- Bára Martin, 9.A 
- Vo Thanh Luan - Honza, 9.A 
ZŠ a MŠ Děčín IV Máchovo nám., příspěvková organizace: 
- Domecká Rozárie, 9.B 
- Nguyen Oliver, 8.B 
ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace: 
- Procházková Aneta, 5.A 
- Bilič Viktor, 8.A 
ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace: 
- Navrátil Marek, 9.C 
- Stehlíková Lucie, 9.B 
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace: 
- Buchtová Barbora, 9.A 
- Ismailova Yeva, 9.A 
ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace: 
- Nováková Alžběta, 8.B 
- Vospálková Tereza, 9.B 
ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace: 
- Míšková Kristýna, 9. třída 
- Zimolová Anna, 9. třída 
ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace: 
- Šmejkal Martin, 7.A 
- Jeníková Kateřina, 4.B 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace: 
- Smrž Jan, V4A 
Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, 
příspěvková organizace: 
- Novotná Nela, 3. třída 
- Houdková Nikola, 7. třída 

2. o udělení dárkového poukazu na nákup zboží v hodnotě 2.000,00 Kč v internetovém 
obchodě Alza.cz dle vlastního výběru nominovaným žákům v kategorii B - OCENĚNÍ 
NADÁNÍ a TALENTŮ: 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace: 
- Takáčová Ema, V2A, 3. místo v krajském kole pěvecké soutěže Skřivánek 
Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace: 
- Miškovský Jan, 1. cena v krajském kole soutěže komorní hry dechových nástrojů - 
Saxofonové trio 
- Kvapil Tomáš, 1. cena v krajském kole soutěže komorní hry dechových nástrojů - 
Saxofonové trio 
- Petřík František, 1. cena v krajském kole soutěže komorní hry dechových nástrojů - 
Saxofonové trio. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 21 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, na pořízení majetku a udělení souhlasu s výjimkou z obecného 
postupu Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením nové výklopné elektrické pánve typ SB-E910 I ve výši 110.000,00 Kč bez DPH a 
 



 28 

s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu podle čl. 10, odst. 2, písm. e) Směrnice č. PO/102-1 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 22 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat PaedDr. Ing. Michalovi Slavíkovi, PhD., řediteli Základní školy a Mateřské školy 
Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy s účinností 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 23 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Školní jídelny Děčín IV, 
Jungmannova 3, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat paní Evě Drescherové, ředitelce Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 24 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat Mgr. Aleně Čuříkové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 
369/25, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.08.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 25 
Rada města projednala žádost ředitele Městského divadla Děčín, příspěvková organizace, 
o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na pronájem tribuny od Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, 
s.r.o., ve výši 67.264,00 Kč bez DPH a na pronájem techniky od AV MEDIA EVENTS, a.s., 
ve výši 140.580,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 39 26 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 



 29 

rozpočtové opatření RO č. 95/2023, tj. snížení výdajů ORJ 039 - provozní výdaje 
o 100.000,00 Kč a navýšení výdajů § 3311 - Městské divadlo Děčín, p.o., o 100.000,00 Kč 
na pořádání letního kina na zámku. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 01 
Rada města projednala návrh na zpracování dopravní studie lokality „přednádraží“ Děčín – 
Podmokly zahrnující i ul. Práce a 
 
s c h v a l u j e  
 
zadat zpracování dopravní studie lokality „přednádraží“ Děčín - Podmokly zahrnující 
i ul. Práce dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 02 
Rada města projednala žádost paní K. K. zastupující J. K. o udělení výjimky z Pravidel pro 
vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení parkovacího místa na území 
statutárního města Děčín a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z Pravidel pro vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení 
parkovacího místa na území statutárního města Děčín dle důvodové zprávy, 

2. vydání souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa na místní komunikaci 
ul. Dvořákova, Děčín II, do 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 03 
Rada města projednala kupní smlouvu k prodeji vytěženého materiálu získaného při kácení 
stromů v rámci realizace stavby s názvem „PaR 2019 – Oprava cesty a renovace laviček 
v areálu lesoparku – Oprava stezky pro pěší D2 v lesoparku Kvádrberk“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
kupní smlouvu k prodeji vytěženého materiálu získaného při kácení stromů v rámci realizace 
stavby s názvem „PaR 2019 – Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku – Oprava 
stezky pro pěší D2 v lesoparku Kvádrberk“ mezi statutárním městem Děčín a společností 
Zbyšek Stružinský s.r.o. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 05 
Rada města projednala novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-KOM, 
a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, IČ: 251 34 701, včetně příloh a 
 
s c h v a l u j e  
 
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 1685/17, IČ: 251 34 701, včetně příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 06 
Rada města projednala záměr na rekonstrukci havarijního stavu místní panelové 
komunikace na p. p. č. 501/1 a 581/9, v k. ú. Dolní Žleb a 



 30 

 
s c h v a l u j e  
 
rekonstrukci havarijního stavu místní panelové komunikace na p. p. č. 501/1 a 581/9, v k. ú. 
Dolní Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 23 10 42 07 
Rada města projednala návrh dodatku č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. zvýšení cen jízdného v městské autobusové dopravě od 01.09.2023. Nově se stanovuje 
cena obyčejného jízdného - platba v hotovosti na 24,00 Kč, platba elektronicky 
na 20,00 Kč, ostatní zvyšované položky cen jízdného viz. příloha, 

2. změnu výpočtu referenční tržby pro rok 2023, 
3. uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi Ústeckým krajem 
a statutárním městem Děčín. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
       primátor města                                náměstek primátora města 

                pro sociální problematiku  
    a životní prostředí 

 


